
  
iMovie - animace 

Vytvořila: 
Radka Veverková 
Vytvořeno dne: 5. 1. 2013 www.isspolygr.cz 

13. Animace - zeměkoule 

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 1/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



  

Škola    Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 
Ročník    4. ročník (SOŠ, SOU) 
Název projektu   Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP 
Číslo projektu   CZ.1.07/1.5.00/34.0538 
Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
Autor    Mgr. Radka Veverková 
Tématická oblast   Animace 
Název DUM   Úprava animace v programu iMovie – zeměkoule 
Pořadové číslo DUM  13 
Kód DUM   VY_32_INOVACE_13_OV_VY 
Datum vytvoření   5. 1. 2013 
Anotace     Prezentace, která obsahuje tvorbu animací v programu 

   iMovie. Zaměřuje se na tvorbu animace pomocí záložky 
   mapy a učí žáky pracovat s ikonou zeměkoule. 

 
Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora. 

   

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 2/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



iMovie – použití zeměkoule 

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 3/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Kde leží funkce  
zeměkoule 

Tato ikona se nachází vpravo pod 
náhledem.  
Po kliknutí na ni, se vám zobrazí možnosti 
výběru několika variant map.  
Tato funkce slouží k ukázkovému náhledu 
cesty po planetě.  

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 4/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Aplikace zeměkoule 

Vybereme si jakýkoliv typ 
mapy a pomocí myši ho 
přetáhneme na vyznačené 
místo vlevo nahoře.  

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 5/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Nastavení vlastností mapy 
Při dvojkliku na snímek mapy se vám zobrazí možnosti. Např.: Trvání, videoefekt, start cesty, 
cíl cesty, možnosti přiblížení…   

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 6/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Start a cíl 
Zde si můžete nastavit Start cesty a Cíl cesty, které se vám ukážou na mapě, kterou jste si 
zvolili. Ve vyhledávacím poli můžete zadávat konkrétní místa na světě.  

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 7/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Další možnosti iMovie 

Další možností iMovie je doplnění zvuku do vaší 
prezentace. Je zde na výběr mnoho zvuků a melodií.  
Ikonu zvuku najdeme na stejném řádku jako zeměkoule. 
Zvuk či melodii přetáhneme pomocí myši stejně jako  
u zeměkoule a umístíme jej na daný snímek.   
 

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 2/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Ukládání animace 

Animaci uložíme kliknutím na horním panelu 
na záložku Sdílení. Zobrazí se vám seznam 
možností a vyberte Exportovat film. 

Dále se vám zobrazí tabulka vpravo s nadpisem iMovie. Zde si zadáme název prezentace, kam ji 
chceme uložit a jakou chceme kvalitu a klikneme na tlačítko Exportovat. 

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 9/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



Přehrávání animace 
Animace se dá přehrát například v programech: 
QuickTime player, iMovie, DVD player, KM player a v podobných programech.  
 

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 10/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 



A to je konec cesty  

Přeji šťastnou cestu i Vám 

DUM číslo: 13 
Název: Animace - zeměkoule 

 
Strana: 13/13 

iMovie  

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 


